Verum utl hec lerrarum divisio elfectum debirtum libere con-
sequalur, ipsa in nomine Christi fal primo iuxta voluntalem ei#
consensum episcopi ac fralrum bospitalis eiuschem. Et si concor-
dia intervenire non poterit, tunc ipsi eligant communes amicos,
per qnos hujusmodi divisio fat. Et si taliter etiam concordare
non poterunt, lunc ipsi fratres, quia lerra eis notior est, dividant
dyocesim in tres partes, ei de una ipsarum partium habeat epi-
scopus optionem, vel si ipse sorsan noluerit eligere, que pars ex
illis tribus partibus cedat episcopo sicut sortes dederint termi-
netur.

In cuius rei lestimonium presens scriplum sigilli nostri mu-
nimine duximus roborandum. Dalum Anagnie oanno domini
MCCOAXLII, quarto die instantis juhi, indictione I, pontilicalus
eiuschem domini pape anno I.

Die offenbar auf den Lehensvertrag verweisende Bestimmung des
bzegaten in Betreff des Landesantheile, den der Kulmer Diöcesanbischof haben
#oll:„ Lge.-rcen#kmansi. zeigt, doß auch in jenem (vgl. Urk. 15 u. 16)

zu lesen ist DC aralra theutonicalin, statt CC. — Ueber den zweiten Theil der
Urlunde und seine Beziehung zu dem Schiedsspruch Wilhelms vom Jahre 1242
(Urk. 2 8.) i an seiner Stelle das Nöthige gesagt.

30.
1243. Juli 30.

Papst Junocenz!IV. theilt dem Bischofe Christlan von Preußen die erfolgte
Grengbestimmung der Preußischen Discesen mit, und ermahnt ihn, insbesondre
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mit dem den Bischofen zugetheilten Drittel sich zu begnügen, und eine der Disce-
sen für sich auszuwählen. Im Kulmerland sei sein, des Bischofs, Vertrag mit
dem Orden maaßgebend.

Ray##ld. ad b. a. u. 32. u. 33.

Innocentius episcopus, servus servorum del, venerabili fra
tiri, episcopo Prussie, salutem e apostolicam benedicitionem. His
due per dilecios Glios fratres hospitalis sancie Marie Theutoni-
corum et alios Chrisk# deles facha sunt in Prussie partibus divina
propitiante providentia, cum exultatione spiritus intelleckis ei
considerata terre latitudine ibi per graliam dei acquisile, venera-
bili fratri Wilhelmo episcopo quondam Mutinensi, penitentiario
nostro, apud sedem abostelicam constiluio, in ipsius Drussie etLivonie partibus plene legationis oflcium duximus committendum,
eidem in ipsa Prussia el in lerra Colmensi limitandas dioceses ac
ipsius Prussie l##rram dividendi per partes, de fratrum nostrorum
consilio potestalem plenariam concedentes. Iia episcopus ipse ires
in Prussia et unam in terra Colmensi dioceses limitavit, ac tres
partes fecit de l#erra Prussie, quarum dilectis fratribus — duas,
lerentibus preliorum angustias ac expensarum onera, quos opor-
lel terram infeudare pluribos, deputaviü, ila ul sive unus frater
Huerit sive plures, duas partes terre, inletre cum omni proventu,
babeant; el episcopus sive episcopi terciam similiter integre ha-
beant, cum omm iurisdichione et iure, salvis tamen episcopo in
duabus fratrum partibus illis omnibus, qdue non possunt nisi per
episcopum exerceri.